

70659 - Potato Pearls® Golden Extra Rich Mashed Potatoes, 1,064 servings (4 OZ) per case, 1/50 lb. bag

Yield: 266 LB prepared per case. Extra smooth mashed potatoes, 1 min. prep with hand mix. Full carton performs well in mixer.

Brand: Potato Pearls



Nutrition Facts

861 servings per container

Serving size About 1/4 Cup Dry
(26g) 140g Prepared

Amount per serving
Calories **90**

% Daily Value*

Total Fat 0g **0%**

Saturated Fat 0g **0%**

Trans Fat 0g

Cholesterol 0mg **0%**

Sodium 430mg **19%**

Total Carbohydrate 20g **7%**

Dietary Fiber 1g **4%**

Total Sugars 0g

Includes 0g Added Sugars **0%**

Protein 2g

Vitamin D 0mcg 0% • Calcium 20mg 2%

Iron 0.3mg 2% • Potassium 320mg 6%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

General Description

Yield: 266 LB prepared per case. Extra smooth mashed potatoes, 1 min. prep with hand mix. Full carton performs well in mixer.

Packaging

GTIN	10011140706599	Case Gross Weight	50.95 LB
UPC		Case Net Weight	50 LB
Pack Size	1 / 50LB	Case L,W,H	7.50 IN, 18 IN, 33 IN
Shelf Life	270 Days	Cube	2.58 CF
Tie x High	4 x 6		

Ingredients

Potato (Dry), Salt, Maltodextrin, Contains 2% Or Less of: Sunflower Oil, Mono And Diglycerides, Natural And Artificial Flavor And Artificial Color. Freshness Preserved With Sodium Bisulfite And Bht.Made On Equipment That Also Processes Milk.

Allergens

CONTAINS:
Sulphites or Sulphite Derivatives

MAY CONTAIN:
Milk or Milk Derivatives

Preparation and Cooking

1: Pour 2 gallons boiling water (212°F) in mixing bowl. 2: HAND MIX: Add 3 1/2 lbs. potatoes, stir constantly with whisk. MACHINE MIX: Using whip attachment, mix on low; slowly add 3 1/2 lbs of potatoes. 3: Scrape bowl, whip on high until fluffy (3 1/2 minutes).

Serving Suggestions

Mashed Potatoes are a well loved side dish and a versatile base to add a signature dish. Can be used as a thickener or can be added to scratch-made mashed to extend hold time and recipe quantity.

Packaging and Storage

Store cool dry (less than 80 degrees F)

Other Information

Product of US

Nutritional Claims: Gluten Free, Low Fat, No Trans Fat
Per Serving, Kosher DAIRY ORTHODOX UNION